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Do wszystkich Wykonaweow

Dotyczy: postepowania przetargowego PN 23/10/2020 - zaprojektowanie i wybudowanie hangaru
w Kakolewie.

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z p6zn. zm.), udziela nast¢pujacych wyjasnien na pytania ztozone przez
Wykonawcow.

Pytanie 1

Czy Inwestor moze okre$li¢ uzyskanie Pozwolenie na budowe w dniach od podpisania umowy biorac pod uwagg
czas na realizacje projektu i zgodnie z KPA termin uzyskania pozwolenia wynosi minimum 30 dni, a w
szczegblnych przypadkach 60 dni na co Wykonawca nie ma wptywu, gdyz ocena ww. terminu okresla Urzad
wydajacy Pozwolenie na budowg?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyznaczyl terminu na uzyskanie pozwolenia na budowe. Zamawiajacy wyznaczyt
termin, o ktérym mowa w §2 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy, na przekazanie Zamawiajacemu ostatecznej wersji
dokumentacji projektowej, w zakresie niezb¢gdnym do uzyskania pozwolenia na budowg (projekt budowlany
oraz inne niezbedne dokumenty), ktéry po zmianach wprowadzonych przez Zamawiajacego, zostat ustalony na
dzien 28.01.2021 r. Jednocze$nie Zamawiajacy wyznaczyt termin, o ktérym mowa w §2 ust. 1 pkt. 3) wzoru
umowy, na przekazanie Zamawiajgcemu dokumentacji wykonawczej, ktory po zmianach wprowadzonych
przez Zamawiajacego, zostal ustalony na dzien 13.04.2021 r.

Zatem czas przewidziany na sporzadzenie dokumentacji wykonawczej to co najmniej 75 dni. W ocenie
Zamawiajacego jest to czas wystarczajacy na rOwnolegte uzyskanie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowe.

Pytanie 2

W nawigzaniu do punktu 11 Warunkéw technicznych ppoz, ktéry mowi ze ,,Woda do zewngtrznego gaszenia
pozaru dostarczana bedzie za pomoca hydrantow. Wymagana ilos¢ wody do celow przeciwpozarowych wynosi
20 dm3/s z co najmniej dwoch hydrantéw.”, Grodziskie Przedsigbiorstwo Komunalne informuje, iz ciSnienie w
hydrancie wynosi 12 dm3/s. Badania ci$nienia prowadzone byly w okresie 04-18.06.2018. Takie badania
wykonuje si¢ co najmniej raz do roku, w zwiazku z czym udostgpnione przez Panstwa badania sa
nieaktualne. Wobec powyzszego, czy Zamawiajacy begdzie wymagal wykonanie zbiornika na wodg pozarowa w
przypadku niewystarczajacego ci$nienia w hydrantach?

Odpowiedz:

Zadaniem Wykonawcy jest uzgodnienie projektu, zawierajacego rozwiazania pozwalajace na uzyskanie
pozwolenia na uzytkowanie. Zamawiajacy dopuszcza zaopatrzenie w wodg do zewngtrznego gaszenia pozarow z
sieci lub zbiornikéw p.poz., a takze rozwiazania zamienne, uzgodnione z Zamawiajacym oraz Wojewddzkim
Komendantem PSP.

Jezeli rozwiazanie w postaci zbiornika p.poz zostanie zaprojektowane i uzgodnione, Zamawiajacy oczekuje jego
wykonania.

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z jego najlepsza wiedza, badania ci$nienia wykonane na zlecenie operatora
lotniska w Kakolewie, we wrze$niu 2020 wykazaty, ze ci$nienie w hydrancie (zlokalizowanym przy dzialce
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391/17) wynosi 17 dm3/s. Punkt pomiarowy zlokalizowany byl jednak okoto 70m od gléwnej magistrali, ktora
przebiega przy dziatce 391/33, zatem ci$nienie w sieci hydrantowej przy dzialce 391/33 bedzie wyzsze niz
wynikajace z ww. pomiardw.

Pytanie 3

W nawiazaniu do Zapewnienia dostaw energii elektrycznej przez ENEA dla obiektu z moca przytaczeniowa w
wysokosci 120kW, prosimy o podanie maksymalnego poboru energii elektrycznej dla planowanego obiektu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze obliczenie zapotrzebowania na energi¢ elektryczna dla planowanego obiektu jest
elementem projektu wykonawczego po stronie Wykonawcy, przy czym Zamawiajacy zaznacza, ze rozdzielnia
gtéwna [RG] powinna by¢ przygotowana do obshugi obiektu z moca przylaczeniowa 120kW oraz podiaczenia
instalacji paneli fotowoltaicznych S50kW. W pomieszczeniu rozdzielni nalezy zaprojektowal miejsce
umozliwiajace w przysztosci rozbudowg rozdzielni gtdwnej do obstugi obiektu z moca przytaczeniowa 500 kW
oraz podlaczenia instalacji paneli fotowoltaicznych 50 kW.

Pytanie 4

W nawiazaniu do punktu 4.1 Konstrukcja w PFU, prosimy o potwierdzenie, ze nalezy przyjac¢ obciazenie uzytkowe
w wysokosci 20kN na kazdy wiazar oraz dodatkowo kolejne 20kN od obciazenia fotowoltaika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze planowane obciazenie uzytkowe 20kN opisane w punkcie 4.1 PFU jest obciazeniem
uzytkowym od wyposazenia powieszanego od wewnatrz. Po stronie Wykonawcy lezy obliczenie obciazen w
ramach wykonywanego projektu.

Pytanie 5

Proszg o podanie wykonawcy logotypdw na elewacji budynku BST w celu zachowania jednolitego standardu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze wykonawca logotypow na elewacji budynku BST byla firma:

Kuczma.pl Agata Kuczma, Gortatowo, ul. Fabryczna 12, 62-020 Swarzedz.

Pytanie 6

Czy wyposazenie wymienione w PFU, takie jak biurka, krzesta, fotele, stoty w sali konferencyjnej, stoty robocze,
szafy szatniowe, regaly magazynowe, meble kuchenne i kanapy w zapleczu socjalnym podlegaja wycenie
Wykonawcy?

Odpowiedz:

Tak. Aranzacj¢ pomieszczen i wyposazenie wnetrz nalezy uzgodni¢ z Zamawiajacym na etapie projektu
wykonawczego.

Pytanie 7

Czy stanowiska robocze, ekrany projekcyjne podlegaja wycenie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Tak. Aranzacj¢ pomieszczen i wyposazenie wnetrz nalezy uzgodni¢é z Zamawiajacym na etapie projektu
wykonawczego.

Pytanie 8
Jak rozumie¢ zapis: "Ze wzgledu na planowane w trakcie eksploatacji podwieszanie pod dachem hali kratownic
przestrzennych z o$wietleniem, kurtynami, czy instalacjami, nalezy przy projektowaniu wiazara przewidziec,
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(oprocz obciazenia elementami instalacyjnymi, panelami PV itp.) dodatkowe obciazenie uzytkowe rzgdu 20kN na
kazdy wiazar."?

a) punktowe obciazenie danego dzwigara w dowolnym punkcie sita 20 kN

b) sita 20 kN rozlozona wzdhuiz dzwigara (co daje 0.6 kN/m2) ¢) obciazeniem rownomiernie roztozonym na potac
dachu (co daje 0.1 kN/m2) - wazne dla wymiarowania blachy trapezowej/platwi

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zaktada¢ mozliwo$¢ podwieszenia stelazy (kratownic przestrzennych) do
mocowania wyposazenia dodatkowego w obu osiach: poprzecznie do wiazara lub wzdtuz wiazara. Stelaze moga
byé mocowane w dowolnym punkcie wiazara, lub przynajmniej w weztach. Zaklada sig mozliwo$é mocowania
do jednego wiazara - jednego, lub kilku stelazy rownolegle (czyli obciazenia 1x20kN, lub 10+10kN, lub 5+15kN,
lub 5+5+5+5, itp.). Maksymalne obciazenie 1 wiazara to 20kN, przylozone w dowolnym punkcie, lub w kilku
punktach, jako obciazenia sktadowe.

Pytanie 9

Jakie mamy dodatkowe obciazenie uzytkowe dachu (poza obciazeniem powyzszym, obciazeniem panelami,
pomostem wzdtuz kalenicy i punktowymi obciazeniami pod kurtyny)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze oprocz wymienionych w pytaniu, nalezy takze przewidzie¢ obciazenia ludZmi (dla
czyszczenia i konserwacji lub od$niezania), obciazenia o$wietleniem hangaru / instalacjami oraz podane w
pytaniu nr 8 obciazenia uzytkowe.

Pytanie 10

Prosze o potwierdzenia ze system aerodynamiczny (balastowy) miesci sie w 20 kg/m2 i nie powoduje powstawanie
zasp $nieznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze instalacje zamontowane na dachu nie powinny powodowaé powstawania
ponadnormatywnych zasp $nieznych.

Pytanie 11

Czy obiekt podlega rozbudowie: "Teren dziatki ma pozosta¢ nieogrodzony. Tereny oznaczone na rysunku planu,
jako ,tereny zielone” nalezy pozostawi¢, jako biologicznie czynne tereny niezainwestowane. Maja one stanowic¢
rezerwe terenu na potrzeby przysziej rozbudowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje mozliwo§¢ przyszlej rozbudowy, w tym poprzez zlokalizowanie na terenie dziatki nr
391/33 kolejnych obiektow budowlanych. Nie jest to jednak przedmiotem obecnego zaméwienia.

Jednoczeénie w nawiazaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 13 listopada 2020 r. Zamawiajacy
informuje, ze w dniu 17 listopada 2020 r. otrzymat aktualne warunki techniczne przytaczenia hangaru do sieci
wodociagowej wydane przez Grodziskie Przedsigbiorstwo Komunalne Sp. z 0. 0. i dokument ten stanowi zatacznik
or 1 do niniejszego pisma.

Z powazaniem
Petnomocnik
Dyrekt@lChB PAN ds. PCSS
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